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Spelet om Östersjön vinnare av Svenska Juniorvattenpriset 2010 
– Stockholmsungdomar tog hem priset 
 
Vinnare av Svenska Juniorvattenpriset 2010 är Joanna Blossner, Anna Lindbäck och  
Miranda Wiklund Melander, sistaårselever från Globala gymnasiet i Stockholm. Ungdomarna 
belönas för projektet Spelet om Östersjön som av juryn omnämns som bland annat kreativt 
och tvärvetenskapligt. Svenska Juniorvattenpriset delas ut till årets bästa projektarbete på 
temat vatten. Spelet om Östersjön kommer att få representera Sverige i den internationellt 
prestigefyllda tävlingen Stockholm Junior Water Prize under Världsvattenveckan i september.  

 
Svenska Juniorvattenpriset delades i år ut för 16:e året i rad och har som syfte att lyfta fram vatten 
som världens viktigaste resurs och för att skapa engagemang hos ungdomar kring vattenrelaterade 
frågor. Tävlingsprojekten bedömdes av en jury bestående av experter från universitetsvärlden och 
näringslivet. Årets bidrag berörde bland annat föroreningsproblematik, havsmiljö, rent dricksvatten och 
kunskaper om hållbar vattenanvändning. 
 
Stockholmsungdomarnas vinnande projekt Spelet om Östersjön är ett simuleringsspel där deltagarna 
ikläder sig roller av olika aktörer kring Östersjön. 
 
– Vårt spel är tänkt att fungera som en rolig och intresseväckande introduktion för att lära sig mer om 
Östersjön, säger Joanna, Anna och Miranda. Genom att spela vårt spel får deltagarna en ökad 
förståelse för hur olika handlingar påverkar havet.  
 
 I och med vinsten får ungdomarna representera Sverige i Stockholm Junior Water Prize i september 
där de kommer att tävla mot bidrag från hela världen i en internationell final.  
 
– Det vi ser mest fram emot inför finalen är att få träffa andra ungdomar från hela världen. Vi kommer 
nu att förfina vår presentation så mycket det går för att öka våra chanser i den internationella finalen, 
säger Joanna, Anna och Miranda. 
 
Juryn, med ordförande Anders Nordström som är universitetslektor vid Stockholms universitet, är 
imponerad av elevernas förmåga att komma fram med nya och innovativa idéer för att lösa de globala 
och nationella vattenfrågorna. Juryn ger följande motivering till utnämnandet av Spelet om Östersjön 
till vinnare: 
 
”Det vinnande projektet syftar till att öka förståelse för intressekonflikters betydelse för hållbar 
utveckling. Med en tvärvetenskaplig ansats väcks intresse för gränsöverskridande miljöfrågor. På ett 
kreativt sätt vävs engagemang och kunskap samman i spelets form”.  

Årets Vattenskola blev Nacka gymnasium i Stockholm 
Även priset Årets Vattenskola delades ut under ceremonin för det Svenska Juniorvattenpriset. Denna 
utmärkelse belönar skolor och lärare som har satsat på utbildande verksamhet om vatten, miljö och 
hållbar utveckling och syftar till att uppmuntra till fortsatta satsningar inom detta område. Utmärkelsen 
gick i år till Nacka gymnasium i Stockholm med motiveringen:  

”Nacka gymnasium har haft ett långvarigt internationellt samarbete som rör hållbar utveckling i 
Östersjöregionen. Såväl lärare som elever utbildas och utvecklas genom årliga internationella 
seminarier och utbyten. Lärandet tar utgångspunkt i tvärvetenskapliga problemställningar som leder till 
engagemang och konkreta handlingar, såsom informationsseglatser i Östersjön.” 
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 Bilder från finalen finns att ladda ner på Svenska Juniorvattenprisets hemsida.  

Om Svenska Juniorvattenpriset 
Sedan 1995 delas Svenska Juniorvattenpriset ut årligen för att belöna ett projektarbete om vatten. Syftet med 
priset är att öka engagemanget och kunskapen hos ungdomar om världens vattenfrågor. Tävlingsdeltagarna skall 
vara mellan 15 och 20 år och får ännu inte ha påbörjat sina universitetsstudier. Vinnaren av Svenska 
Juniorvattenpriset representerar Sverige i den internationella tävlingen Stockholm Junior Water Prize, som äger 
rum under den internationella konferensen World Water Week i Stockholm i september, där ungdomar från ett 30-
tal länder deltar. Svenska Juniorvattenpriset och Stockholm Junior Water Prize administreras av Stockholm 
International Water Institute, SIWI. http://www.siwi.org/svenskajuniorvattenpriset 

Huvudsponsor för Svenska Juniorvattenpriset är ITT Water & Wastewater. Övriga sponsorer och 
samarbetspartners är Scandic Hasselbacken, Schwartz Communications, Skansen-Akvariet, Svenskt Vatten, 
SYVAB, Trosa Tryckeri, Tyréns AB, Urban Water, Vattenmyndigheterna och VA-avdelningen i Luleå Kommun. 
 
För mer information besök www.svenskajuniorvattenpriset.se. 
 
 
Om Stockholm International Water Institute (SIWI) 
SIWI är ett policyinstitut som arbetar med att hitta lösningar på världens globala vattenproblem. SIWI utvecklar 
och främjar kunskap och policies med fokus på framtida utmaningar; för en hållbar användning av jordens 
vattenresurser, en hållbar samhällsutveckling och minskad fattigdom. Besök gärna www.siwi.org för mer 
information. 


